
 

Ergebnisliste - 1. Bundesliga-Nord 
1. Spieltag – 14.04.2024 

 

Ausrichter: MSC Bad Godesberg e.V.  System: Beton 
 

Schiedsgericht & Turnierleitung: 
 

Oberschiedsrichter: Sebastian von Block, BGV Bergisch-Land 
Schiedsrichterin: Katharina Fischer, MSC Bad Godesberg 
Schiedsrichter: Dirk Lumma, HMC Büttgen 
Turnierleitung: Richard Raith, Deutscher Minigolfsport Verband e.V. 
Platzturnierleitung: Alexandra Fischer, MSC Bad Godesberg 
 
Wechsel: 
keine 
 
Besondere Vorkommnisse: 
Die Damenmannschaft des 1. BGC Wolfsburg konnte wegen kurzfristigem, unverschuldetem 
Ausfall von Susanne Kritsch nicht in der Mindestbesetzung antreten. Nicole und Jenifer 
Warnecke haben außerhalb der Mannschaftswertung als AK-Spielerinnen am Spieltag 
teilgenommen. 

Stand nach 1. Spieltag - Damen: 
 

Damenmannschaften 

Platz Team R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt Punkte 

1 1. MGC Göttingen 86   85   85   84   28,33 340 8 

2 MGC Dormagen-Brechten 93   86   85   83   28,92 347 6 

3 MSK Neheim-Hüsten 86   93   89   93   30,08 361 4 

4 HMC Büttgen  110   100   106   100   34,67 416 2 

5 1. BGC Wolfsburg Nicht gestartet 0 0 0 

 

Stand nach 1. Spieltag -Herren: 
 

Herrenmannschaften 

Platz Team R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt Punkte 

1 BGS Hardenberg-Pötter 1 155   163   161   156   26,458 635 8 

2 MGC Dormagen-Brechten 1 161   160   173   170   27,667 664 6 

3 Niendorfer MC  170   163   170   166   27,875 669 4 

4 1. M.S.C. Wesel 171   167   177   155   27,917 670 2 

5 MSK Neheim-Hüsten 1 177   166   169   174   28,583 686 0 

 
Remseck, 17.04.2024 
 
gez. 
Richard Raith 
Sportwart 
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Ergebnisliste - 1. Bundesliga-Nord
1. Spieltag – 14.04.2024

Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt Punkte

1 BGS Hardenberg-Pötter 1 155 163 161 156 26,458 635 8

2 MGC Dormagen-Brechten 1 161 160 173 170 27,667 664 6

3 Niendorfer MC 170 163 170 166 27,875 669 4

4 1. M.S.C. Wesel 171 167 177 155 27,917 670 2

5 MSK Neheim-Hüsten 1 177 166 169 174 28,583 686 0

1
BGS Hardenberg-Pötter 1 (0 

Wechsel)
R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Marek Smejkal 27 26 26 26 26,250 105

Alexander Geist 31 27 27 26 27,750 111

Walter Erlbruch 25 26 27 23 25,250 101

Ondrej Skaloud 24 28 29 27 27,000 108

Sebastian Piekorz 24 30 25 26 26,250 105

Yannick Müller 24 26 27 28 26,250 105

Harald Erlbruch
155 163 161 156 26,458 635

Punkte 8

2
MGC Dormagen-Brechten 1 

(0 Wechsel)
R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Lauro Klöckener 25 28 28 27 27,000 108

Sebastian Kube 28 28 28 27 27,750 111

Erik Dettmer-Melendez 25 28 29 29 27,750 111

Alexander Junkermann 29 25 28 28 27,500 110

Alexander Jasper 28 27 31 31 29,250 117

Sebastian Heine 26 24 29 28 26,750 107

Patrick Bothmann
161 160 173 170 27,667 664

Punkte 6

3 Niendorfer MC (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Kris Stille 29 27 28 34 29,500 118

Florian Wietz 27 28 27 26 27,000 108

Youri Bottenberg 28 28 29 26 27,750 111

Sebastian Peffer 29 28 31 23 27,750 111

Tim Blöcker 28 25 29 31 28,250 113

Alexander Mrohs 29 27 26 26 27,000 108

Oliver Wendling
170 163 170 166 27,875 669

Punkte 4

Herrenmannschaften
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Ergebnisliste - 1. Bundesliga-Nord
1. Spieltag – 14.04.2024

4 1. M.S.C. Wesel (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Lennart Großmann 34 27 27 26 28,500 114

Jonas Rabe 25 30 27 27 27,250 109

Marc Wisnewski 32 28 28 26 28,500 114

Tristan Kleiner 27 27 29 26 27,250 109

Tim Clasen 26 29 37 25 29,250 117

Markus Büdenbender 27 26 29 25 26,750 107

171 167 177 155 27,917 670

Punkte 2

5
MSK Neheim-Hüsten 1 (0 

Wechsel)
R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

René Springob 32 28 29 29 29,500 118

Pascal Börger 30 25 29 30 28,500 114

Thies Fritzenkötter 28 28 31 27 28,500 114

Florian Becker 30 29 28 29 29,000 116

Kai Stelzer 30 27 27 32 29,000 116

Marvin Neufeld 27 29 25 27 27,000 108

Felix vom Bruch
177 166 169 174 28,583 686

Punkte 0
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Ergebnisliste - 1. Bundesliga-Nord
1. Spieltag – 14.04.2024

Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt Punkte

1 1. MGC Göttingen 86 85 85 84 28,333 340 8

2 MGC Dormagen-Brechten 93 86 85 83 28,917 347 6

3 MSK Neheim-Hüsten 86 93 89 93 30,083 361 4

4 HMC Büttgen 110 100 106 100 34,667 416 2

5 1. BGC Wolfsburg 0,000 0 0

1
1. MGC Göttingen (0 

Wechsel)
R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Jasmin Bothmann 25 29 28 26 27,000 108

Alexandra von dem Knesebeck 29 31 29 30 29,750 119

Bianca Zodrow-Wenke 32 25 28 28 28,250 113

86 85 85 84 28,333 340

Punkte 8

2
MGC Dormagen-Brechten (0 

Wechsel)
R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Vanessa Peuker 33 25 27 28 28,250 113

Susanne Bremicker 32 31 31 26 30,000 120

Sarah Schumacher 28 30 27 29 28,500 114

Rebecca Kempf
93 86 85 83 28,917 347

Punkte 6

3
MSK Neheim-Hüsten (0 

Wechsel)
R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Melissa Krane 28 30 30 28 29,000 116

Annika Sophia Hensel 28 30 29 35 30,500 122

Michaela Krane 30 33 30 30 30,750 123

86 93 89 93 30,083 361

Punkte 4

4 HMC Büttgen (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Sabine Klein 36 31 32 39 34,500 138

Anja Richter 37 36 36 33 35,500 142

Pia Riebesam 37 33 38 28 34,000 136

110 100 106 100 34,667 416

Punkte 2

5
1. BGC Wolfsburg (0 

Wechsel)
R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

0,000 0

Punkte 0

Damenmannschaften

Nicht gestartet
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Pl. Name Team Id  R1  R2  R3  R4 Schnitt Ges Diff

1 Walter Erlbruch BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-42994 25 26 27 23 25,250 101 4

2 Marek Smejkal BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-67166 27 26 26 26 26,250 105 1

3 Yannick Müller BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-38330 24 26 27 28 26,250 105 4

4 Patrick Bothmann MGC Dormagen-Brechten 1 GER-45560 25 28 28 24 26,250 105 4

5 Sebastian Piekorz BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-37859 24 30 25 26 26,250 105 6

6 Markus Büdenbender 1. M.S.C. Wesel GER-29327 27 26 29 25 26,750 107 4

7 Sebastian Heine MGC Dormagen-Brechten 1 GER-40930 26 24 29 28 26,750 107 5

8 Florian Wietz Niendorfer MC GER-46031 27 28 27 26 27,000 108 2

9 Lauro Klöckener MGC Dormagen-Brechten 1 GER-66309 25 28 28 27 27,000 108 3

Alexander Mrohs Niendorfer MC GER-38557 29 27 26 26 27,000 108 3

11 Marvin Neufeld MSK Neheim-Hüsten 1 GER-37047 27 29 25 27 27,000 108 4

12 Jasmin Bothmann 1. MGC Göttingen GER-35737 25 29 28 26 27,000 108 4

13 Ondrej Skaloud BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-68142 24 28 29 27 27,000 108 5

14 Tristan Kleiner 1. M.S.C. Wesel GER-38462 27 27 29 26 27,250 109 3

15 Jonas Rabe 1. M.S.C. Wesel GER-67860 25 30 27 27 27,250 109 5

16 Alexander Junkermann MGC Dormagen-Brechten 1 GER-49073 29 25 28 28 27,500 110 4

17 Sebastian Kube MGC Dormagen-Brechten 1 GER-35655 28 28 28 27 27,750 111 1

18 Youri Bottenberg Niendorfer MC GER-67378 28 28 29 26 27,750 111 3

19 Erik Dettmer-Melendez MGC Dormagen-Brechten 1 GER-66085 25 28 29 29 27,750 111 4

20 Alexander Geist BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-43605 31 27 27 26 27,750 111 5

21 Sebastian Peffer Niendorfer MC GER-34757 29 28 31 23 27,750 111 8

22 Tim Blöcker Niendorfer MC GER-37103 28 25 29 31 28,250 113 6

23 Bianca Zodrow-Wenke 1. MGC Göttingen GER-50153 32 25 28 28 28,250 113 7

24 Vanessa Peuker MGC Dormagen-Brechten GER-37242 33 25 27 28 28,250 113 8

25 Sarah Schumacher MGC Dormagen-Brechten GER-37475 28 30 27 29 28,500 114 3

26 Thies Fritzenkötter MSK Neheim-Hüsten 1 GER-40034 28 28 31 27 28,500 114 4

27 Pascal Börger MSK Neheim-Hüsten 1 GER-66946 30 25 29 30 28,500 114 5

28 Marc Wisnewski 1. M.S.C. Wesel GER-34695 32 28 28 26 28,500 114 6

29 Lennart Großmann 1. M.S.C. Wesel GER-38461 34 27 27 26 28,500 114 8

30 Florian Becker MSK Neheim-Hüsten 1 GER-37559 30 29 28 29 29,000 116 2

31 Melissa Krane MSK Neheim-Hüsten GER-66222 28 30 30 28 29,000 116 2

32 Kai Stelzer MSK Neheim-Hüsten 1 GER-66711 30 27 27 32 29,000 116 5

33 Alexander Jasper MGC Dormagen-Brechten 1 GER-37433 28 27 31 31 29,250 117 4

34 Tim Clasen 1. M.S.C. Wesel GER-40407 26 29 37 25 29,250 117 12

35 René Springob MSK Neheim-Hüsten 1 GER-38477 32 28 29 29 29,500 118 4

36 Kris Stille Niendorfer MC GER-30319 29 27 28 34 29,500 118 7

37 Alexandra von dem Knesebeck 1. MGC Göttingen GER-36691 29 31 29 30 29,750 119 2

38 Felix vom Bruch MSK Neheim-Hüsten 1 GER-34494 31 28 29 31 29,750 119 3

39 Susanne Bremicker MGC Dormagen-Brechten GER-42970 32 31 31 26 30,000 120 6

40 Oliver Wendling Niendorfer MC GER-32118 29 25 31 35 30,000 120 10

41 Nicole Warnecke Nicole Warnecke GER-46911 35 28 27 31 30,250 121 8

42 Annika Sophia Hensel MSK Neheim-Hüsten GER-66533 28 30 29 35 30,500 122 7

43 Michaela Krane MSK Neheim-Hüsten GER-38393 30 33 30 30 30,750 123 3

44 Rebecca Kempf MGC Dormagen-Brechten GER-37644 33 30 29 34 31,500 126 5

45 Jenifer Warnecke Jenifer Warnecke GER-1612 27 34 33 34 32,000 128 7

46 Pia Riebesam HMC Büttgen GER-31071 37 33 38 28 34,000 136 10

47 Sabine Klein HMC Büttgen GER-36474 36 31 32 39 34,500 138 8

48 Anja Richter HMC Büttgen GER-31089 37 36 36 33 35,500 142 4

49 Harald Erlbruch BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-28515 0,000

Gesamtliste
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Turnier: 1. Spieltag 1. Bundesliga Nord 

 

Veranstalter: Deutscher Minigolfsport Verband e.V. 
 

Datum: 14.04.2024 Ort: B a d  G o d e s b e r g  
 

System(e): Beton Turnierleiter: Alexandra Fischer 
 

 
Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3 

Oberschiedsrichter: Sebastian von Block 
 

Schiedsrichter:  Katharina Fischer 
 

Schiedsrichter:  Dirk Lumma 
 

Schiedsrichter: 
 

Schiedsrichter: 
 

 
 

 

 

 

Bestätigung aller Oberschiedsrichter 

Oberschiedsrichter: Sebastian von Block 
 

 

Datum: 14.04.2024 Turnierleiter: Alexandra Fischer 
 

 

Stand: 09/2023 

Turnierprotokoll 

Auswechslungen: Strafen: 

 Vorkommnisse        

    

           

Kritsch Susanne 1.BGC Wolfsburg stürzt beim 
einspielen 
Kritsch Susanne 1.BGC Wolfsburg startet nicht 
aus Persönlichen Gründen 
 

Lackschäden Bahn 2, 8, 10 
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